

第3期保健事業実施計画（データヘルス計画）（案）についての パブリックコメントへの対応について

第3期保健事業実施計画（データヘルス計画）（案）について令和5年12月2日（金）から令和6年1月19日（金）にかけてパブリックコメントを実施致しました。頂いたご意見を基に以下の点について修正を行います。

ご意見①

1ページ、計画策定の趣旨、背景の項目で「PDCAサイクルに沿った効果的・効率的な保健事業の実施をはかる」とあるがどの程度のスパンで見直しを行い、検証した後の修正などはどの様にしていくのか具体的なプランを示して頂きたい。

修正内容①

15ページデータヘルス計画の評価・見直しの項目で中間評価、最終評価については記載してあったが年度ごとの取組について記載がなかったため、1として「1 事業の結果については毎年度集計・分析を行い、次年度以降の事業の改善を図る。」という記載を追加して。中間評価、最終評価に関する項目を1つつ繰り下げます。

ご意見②

2ページ、広域連合がアプローチする課題Bの項目で「疾病の早期発見」だけではなく「重症化予防」を追加した方が良いのではないかと。

修正内容②

ご意見のとおり表現を修正します。

ご意見③

2ページ、広域連合がアプローチする課題Cの項目で「自立できない期間」は「介護が必要となる状態で過ごす期間」に、「数値も悪い」は「数値も高い」と表現した方が良い。

修正内容③

ご意見のとおり表現を修正します。

事務局による修正

- ・6ページ、一体的実施の推進実施市町村数の増加の項目で、「口腔」、「服薬（重複・多剤）」の目標値を保険者インセンティブ評価の改正に合わせて引き上げます。
- ・交付基準の改正に合わせて、13ページ、アウトカム評価指標、アウトプット評価指標の各項目の「低栄養防止・口腔」を「低栄養防止・口腔・身体的フレイル」に、「重複頻回・重複投薬者」を「重複投薬・多剤投与等」に、「支援者」を「支援した人数」に修正します。

誤字・誤表記等の修正

ページ	項目	誤	正
1ページ	人口（人）	100.0	100.00
	前期計画等に係る評価	虚血心疾患	虚血性心疾患
		糖尿病成人病	糖尿病性腎症
2ページ	平均余命	平均自立機関	平均自立期間
	健康審査・歯科健康診査結果の状況（健康状況）	血清クレアチリン	血清クレアチニン
3ページ	健康状態不明者の数	自分の意志	自分の意思
	疾病分類別の医療費	難しいが。	難しいが、
4ページ	要介護認定率の状況	介護認定は	介護認定率は
11ページ	プロセス（方法）、概要	ここに	個々に